REPUBLI NCAISE

MAIRIE DE SAINT-BONNET-EN-
CHAMPSAUR EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
flautes-Alpes) DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 8 DECEMBRE 2016

L'an deux mil seize le huit du mois de DECEMBRE & 20 heures
30 le Conseil Municipal de la Commune de St Bonnet, étant
assemblé en session ordinaire & la Salle de la Mairie de St

Commune de
Saint_Bonnet Bonnet, lieu habituel de ses séances, aprés convocation légale,
en datée du 2 Décembre 2016, sous la Présidence de M. Laurent
DAUMARK.

Etaient présents tous les conseillers en exercice :

Mme Béatrice ALLOSIA, M. Roland BERNARD, Mme Emilie DROUHOT, Mme Marie-Andrée FESTA, M. Jean-Yves
GARNIER, M. Philippe GONDRE, M. Benoft GOSSELIN, M. Dominique GOURY, Mme Nathalie LATKO, Mme MILLON
Florence, M. Pierre-Yves MOTTE, Mme Emmanuelle PELLEGRIN, et M. Carmine ROGAZZO.

Etaient absents et représentés : , M. Paul DAVIN ayant donné pouvoir @ M. Carmine ROGAZZO, Mme Marie-Anne
MANAUD ayant donné pouvoir M. Laurent DAUMARK, Mme Martine MARC ayant donné pouvoir & Mme Emmanuelle

PELLEGRIN et M. Christian PARPILLON ayant donné pouvoir & M. Pierre-Yves MOTTE, Mme Marion PELLEGRIN
ayant donné pouvair & M. Roland BERNARD.

A été nommée Secrétaire de Séance : Mme Emilie DROUHOT

AVENANT N°1 POUR LE MARCHE DE TRAVAUX DU HAMEAU DE LA SERRE

Le maire rappelle a 'assemblée les différentes délibérations en date du 12 Avril 2016 concernant les travaux de
protection de berge rive droite du Drac et du 1°" Juillet 2016 concernant l'attribution du marché & I'entreprise
FESTA pour un montant de 163.138,80 € HT.

Monsieur le Maire énonce que la passation d'un avenant est rendu nécessaire pour les raisons suivantes :

* le volume d'enrochements nécessaire au chantier est plus important que celui prévu initialement en raison
notamment de la modification de la forme de I'ouvrage sur la partie aval et du volume d'enrochements plus
important disposés dans le sabot para-fouille.

e Latotalité des matériaux n'a pas été re-disposés sur site, le volume mis en dépdt sur le site éloigné a été plus
important, ceci engendre donc une plus value

o Le volume de fouille nécessaire au chantier a également été augmenté.

Le montant du marché se trouve ainsi modifié :
Montant initial : 163.138,80 € HT
Montant modifié : 187.195,80 € HT.

A l'unanimité, le CONSEIL MUNICIPAL APPROUVE l'avenant n° 1 d'un montant de 24.057 € HT et DONNE
tout pouveir au maire pour signer cet avenant avec l'entreprise FESTA.

Ainsi fait et délibéré le 8 Décembre 2016

Membres en exercice : 19 Pour copie conforme
Membres présents : 14

représentés 05

Pour : 19

Abstention : 0 Accusé de réception - Ministere de I'Intérieur

Colitues g 005-200034502-20161208-20160812-0089-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 15/12/2016
Publication : 15/12/2016




Le formulaire EXET0 est un modéle d'avenant, qui peut étre utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le
cadre de l'exécution d'un marché public ou d'un accord-cadre.

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public ou de I'accord-cadre. )
Commune de ST BONNET EN CHAMPSAUR

Place Waldems

05 500 ST BONNET EN CHAMPSAUR

Tel : 04.92.50.57.61 — Fax : 04.92,50.51.64

9T02Z/ZT/ST : uonedlgnd
|

i
3 bggtd
NiRdorevidr
afotiSse

TOg/

\—3
-
(=

m Date d

¥ Durée d

ne@
=

N

(o]

= Montanl

b nom oamercra.' el la dénomination sociale du titulaire individuel ou de chaque membre du groupement titulaire,
les _de pan élablissement et de son siége social (si elle est différente de celle de I'établissement), son adresse
e,Ses némeros de téléphone et de télécopie et son numéro SIRET. En cas de groupement d'enlreprises titulaire,
hd:

Jﬁo:

Ige du groupement.j

g D
N%BC I\IBH EN CHAMPSAUR

o)

)
e}
=

1
é prblic ou de l'accord-cadre :
t% de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public ou de I'accord-cadre. En cas
3

p mer également I'objet de la consultation. En cas d'accord-cadre, indiquer i'objet de ce dernier.)

4}
K % (ad;’FORTEMENT DE BERGE RIVE DROITE DU DRAC
[

(o}

] I%ol’rﬁ&ﬁon du marché public ou de I'accord-cadre :
o)

=1

—

eg:uho%u marché public ou de l'accord-cadre :-
@D

c

=
Linitial dty marché public ou de laccord-cadre

Taux de la TVA : 20%
Montant HT: 163 138.80 €
Montant TTC : 195 194.00 €

' Formulaire non obligateire disponible, avec sa nolice explicalive, sur le site du ministére chargé de I'Economie

Banoxo & @ dolibd eolton V= 20160%12 _cozd
du Conse\ Ro Nlcipd\ ondala. du 3DSambea
72014,
D SRR Ry T e

= Modifications introduites par le présent avenant
(Détailler toutes les modifications, avec ou sans incidence financigre, infroduites dans le marché public ou 'accord-cadre parle

présent avenant. Préciser les articles du CCAP ou du CCTP madifiés ou comptétds ainsi que lincidence financidre de chacune
des modifications apportées.)

Contexte de I'avenant :
Le présent avenant a pour objet 'augmentation du prix du marché.

Justification de I'avenant :
La passation d'un avenant est rendu nécessaire pour les raisons suivantes :

* le volume d'enrochements nécessaire au chantier est plus important que celui prévu initialement en raison
notamment de la modification de la forme de I'ouvrage sur la partie aval et du volume d’enrochements plus
important disposés dans le sabot para-fouille,

e La totalité des matériaux n'a pas été re-disposés sur site, le volume mis en dépét sur le site éloigné a été plus
important, ceci engendre denc une plus value

¢ Le volume de fouille nécessaire au chantier a également été augmenté.

Décompte général définitif :
Le tableau ci-desscus met en avant le décompte général définitif.

PRIX DESCRIPTIF DES PRIX ET PRIX H.T. EN TOUTES LETTRES Unité | Quantité | Prix unitaire HT Prix total HT
N° &n euros en euros
PREPARATION DU CHANTIER
1.0 |INSTALLATION DE CHANTIER forfait 1 500.00€ 500.00 €
2.0 | CONSTAT D'HUISSIER forfait 1 550.00 € 550.00 €
3.0 | ETUDES D'EXECUTION forfait 1 2000.00€| 200000€
TERRASSEMENTS 0.00€ 0.00€
10.2 | deblais pour la piste d'accés m3 276 1.95¢€ 538.20 €
19.0 | GEOTEXTILE ANTICONTAMINANT m2 920 1.80 € 1656.00 €
26.0 |BUSE BETON DN 500 ml 6 55.00€ 330.00 €
12.0 | REMBLAIS COMPACTAGE METHODIQUE md 276 210€ 57960 €
4.0 | CREATION PISTE PROVISOIRE (INCLUS REMISE EN ETAT) forfait 1 960.00€ 960.00 €
5.0 | DEBROUSSAILLAGE forfait 1 32000 € 32000 €
6.0 | DESSOUCHAGE forfait 1 240.00 € 240.00 €
9.0 | RETRAIT ELEMENTS BETONS ET ANCIENS GABIONS forfait 1 480.00 € 480.00 €
7.0 | EPUISEMENT DE FOUILLE forfait 1 1294.00 € 129400 €
TRAVAUX D'ENROCHEMENTS
8.0 | DECAPAGE/REMISE EN PLACE TERRE VEGETALE m2 1000 1.10€ 1100.00 €
TERRASSEMENTS 0.00€ 0.00€
10.1 | déblais pour les enrochements m3 15000 145€] 21750.00 €
11.0 | REMBLAIS DES FOUILLES m3 8000 1.20€ 9600.00 €
13.0 | REMBLAIS ELOIGNE m3 7000 3.00€| 21000.00¢€
14.0 | EVACUATION EN DECHARGE m3 250 580€ 1450.00 €
15.0 | ENROCHEMENTS - FOURNITURE ET MISE EN (EUVRE m3 3000 37.00€| 111000.00€
16.0 | ENROCHEMENTS DEPOSE ET REPOSE m3 50 3.50€ 175.00 €
17.0 | BETON DE LIAISONNEMENT m3 1] 132.00 € 0.00€
18.0 | GEOTEXTILE DE FILTRATION m2 1200 1.80€ 2 160.00€
TRAVAUX DE CANALISATION
21.0 | TRANCHEE ml 60 16.00 € 960.00 €
22.0 | MATERIAUX DE REMPLACEMENT EN TRANCHEE m3 20 30.50 € 610.00 €
23.0 | GRILLAGE AVERTISSEUR ml 60 1.00€ 60.00€
240 |PVCCRS8DN 250 mi 27 15.00€ 405.00 €
25.0 | PVC PRESSION DN 160 ml 3 19.00€ 57.00€
211 | DRAIN ROUTIER DN 100 ml 15 20.00€ 30000 €
27.2 | DRAIN ROUTIER DN 140 mi 15 20.00€ 300.00 €
28.0 | VANNE OPERCULE DN 150 Unite 0 450.00 € 0.00€
29 MAJOR STOP DN 160 Unité 2 150.00€ 300.00 €
30 REGARD FOND BETON 1200X1200 PROFONDEUR 2.5M Unité 1 1100.00 € 1100.00 €
31 TAMPON DE COUVERTURE D400 Unité 1 171.00€ 171.00 €
ACHEVEMENT DU CHANTIER
20 | COUCHE DE BASE CHAUSSEE m3 146 25.00€| 3650.00€
32 ENGAZONNEMENT m2 1000 0.60€ 600.00 €
33 DOSSIER DE RECOLEMENT forfait 1 1000.00 € 1000.00 €
TOTAL (HT)| 187 195.80€
TVA 36 690.38 €
TOTALTTC | 22388618¢€




¥ Incidence financiére de I'avenant :

L'avenant a une incidence financiére sur le montant du marché public ou de I'accord-cadre :
(Cocher la case correspondante.)

O NON oul

= Montant initial du marché public ou de 'accord-cadre
*=  TauxdelaTVA:20%
*  Montant HT: 163 138.80 €
* Montant TTC : 195194.00 €

¥ Montant modifié du marché public ou de I'accord-cadre :
*  Taux delaTVA:20%
= Montant HT: 187 195.80 €

9T0Z/ZT/ST : uonedlgnd

9T02/ZT/ST : 19)91d 9| Jed tond

= M rﬁgntTTC 122388618 €
(@)

[%2)

D

om%rénom et qualité
dusignataire (*)

0@9c-S0

Lieu et date de signature Signature

9

7

2110]n29xa 9Iliad|as

1u],| 8p aJ1SIUI - uondaoy

7

3d-6800-¢T809T0Z-80CT9T0C-20SY

(*) Le signgtaire dpif voir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

N9

Pour I'Etat et ses établissements :
(Visa ou avis de l'autorité chargée du contréle financier.)

Signature
(représentant du pouvoir adjudicateur ou de I'entité adjudicatrice)

w En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Regue a litre de notification copie du présent avenant »

Signature du titulaire,

m En cas d’envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre f'avis de réception postal, daté el signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

= En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et I'heure d'accusé de réception de la présente nolification par le titulaire du marché public ou de
l'accord-cadre.)




